
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

 NR XXXIX/258/2021 

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na lata 
2021- 2032 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 226, 
230, 231 z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/168/2020 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
30 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Grzegorzew na lata 2021– 2032, zmienionej: Uchwałą Nr 
XXVIII/178/2021 z dnia 26 stycznia 2021r., Uchwałą Nr XXX/184/2021 z dnia 
23 marca 2021r., Zarządzeniem Nr 130.2021 z dnia 15 kwietnia 2021r., Uchwałą 
Nr XXXII/200/2021 z dnia 8 czerwca 2021r., Uchwałą Nr XXXIII/216/2021 z dnia 
28 lipca 2021r., Uchwałą Nr XXXIV/226/2021 z dnia 21 września 2021r., 
Uchwałą Nr XXXV/229/2021 z dnia 26 października 2021r., Uchwałą Nr 
XXXVIII/251/2021 z dnia 15 grudnia 2021r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym 
roku 2021 wprowadza się zmiany: 

1) W kolumnie 2.1.1 wydatki bieżące, w tym na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane kwotę „12 133 751,04 zł”, zastępuje się kwotą „12 119 365,04 zł” 

2) W kolumnie 9.4 wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 
ustawy kwotę „1 300 000,00 zł”, zastępuje się kwotą „1 302 050,00 zł”. 

3) W kolumnie 9.4.1 wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 
ustawy, w tym wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy kwotę „1 300 000,00 zł”, zastępuje się kwotą 
„1 302 050,00 zł”. 

4) W kolumnie 10.1 wydatki objęte limitem, o którym mowa 
w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy kwotę „3 774 038,83 zł”, zastępuje się kwotą 
„3 731 648,83 zł”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78FFFB9E-7310-4ED0-AEF0-62D937CC4936. Podpisany Strona 1



5) W kolumnie 10.1.2 wydatki objęte limitem, o którym mowa 
w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego wydatki majątkowe kwotę 
„2 450 840,00 zł”, zastępuje się kwotą „2 408 450,00 zł”. 

2. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” w wierszu dotyczącym 
roku 2022 wprowadza się zmiany: 

1) W kolumnie 2 wydatki ogółem kwotę „29 799 261,04 zł”, zastępuje się kwotą 
„29 863 701,04 zł” 

2) W kolumnie 2. wydatki majątkowe kwotę „4 029 078,60 zł”, zastępuje się 
kwotą „4 093 518,60 zł”. 

3) W kolumnie 2.2.1 wydatki majątkowe, w tym inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy kwotę 
„4 029 078,60 zł”, zastępuje się kwotą „4 093 518,60 zł”. 

4) W kolumnie 3 wynik budżetu kwotę „500 000,00 zł”, zastępuje się kwotą 
„435 560,00 zł”. 

5) W kolumnie 3.1 wynik budżetu, w tym kwota prognozowanej nadwyżki 
budżetu przeznaczona na spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów 
wartościowych kwotę „500 000,00 zł”, zastępuje się kwotą „435 560,00 zł”. 

6) W kolumnie 4 przychody budżetu kwotę „0,00 zł”, zastępuje się kwotą 
„64 440,00 zł”. 

7) W kolumnie 4.2 przychody budżetu, z tego nadwyżka budżetowa z lat 
ubiegłych kwotę „0,00 zł”, zastępuje się kwotą „64 440,00 zł”. 

8) W kolumnie 7.2 różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi 
o środki a wydatkami bieżącymi kwotę „1 832 752,56 zł”, zastępuje się kwotą 
„1 897 192,56 zł”. 

9) W kolumnie 10.1 wydatki objęte limitem, o którym mowa 
w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy kwotę „4 276 453,60 zł”, zastępuje się kwotą 
„4 340 893,60 zł”. 

10) W kolumnie 10.1.2 wydatki objęte limitem, o którym mowa 
w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego wydatki majątkowe kwotę 
„3 903 078,60 zł”, zastępuje się kwotą „3 967 518,60 zł”. 

3. Załącznik Nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa po dokonanych zmianach 
otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku nr 2 do uchwały „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadza 
się następujące zmiany: W wydatkach na programy, projekty lub zadania 
związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) w wydatkach majątkowych wprowadza 
się zmiany: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78FFFB9E-7310-4ED0-AEF0-62D937CC4936. Podpisany Strona 2



1) „Budowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu 
w miejscowości Grodna”. Realizacja zadania 2019- 2022. Łączne nakłady 
finansowe stanowią kwotę 787 050,00 zł. Limit wydatków na 2021 rok 
stanowi kwotę 277 050,00 zł, limit wydatków na 2022 rok stanowi kwotę 
510 000,00 zł, limit zobowiązań stanowi kwotę 0,00 zł. Wprowadzono zmiany 
w przedsięwzięciu. 

2) „Budowa stacji uzdatniania wody w Grzegorzewie oraz przebudowa sieci 
wodociągowej przy ul. Ogrodowej w Grzegorzewie oraz przebudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej przy ul. Ks. Szczęsnego Starkiewicza w Grzegorzewie. 
Limit zobowiązań stanowi kwotę 0,00 zł. Wprowadzono zmiany 
w przedsięwzięciu.  W wydatkach na programy, projekty lub zadania 
pozostałe, w wydatkach majątkowych wprowadza się zmiany: 

1) „Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu”- 
Realizacja zadania 2021- 2021. Łączne nakłady finansowe stanowią kwotę 
520 000,00 zł. Limit wydatków na 2021 rok stanowi kwotę 520 000,00 zł, , 
limit zobowiązań stanowi kwotę 0,00 zł. Wprowadzono zmiany 
w przedsięwzięciu. 

2) „Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Barłogach”. Realizacja zadania 2021- 2022. Łączne nakłady 
finansowe stanowią kwotę 60 000,00 zł. Limit wydatków na 2021 rok stanowi 
kwotę 36 000,00 zł, limit wydatków na 2022 rok stanowi kwotę 24 000,00 zł, 
limit zobowiązań stanowi kwotę 24 000,00 zł. Wprowadzono zmiany 
w przedsięwzięciu. 

3) „Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Bylicach- Kolonii”. Realizacja zadania 2021 - 2022. Łączne nakłady 
finansowe stanowią kwotę 30 000,00 zł. Limit wydatków na 2021 rok stanowi 
kwotę 18 000,00 zł, limit wydatków na 2022 rok stanowi kwotę 12 000,00 zł, 
limit zobowiązań stanowi kwotę 12 000,00 zł. Wprowadzono zmiany 
w przedsięwzięciu. 

4) „Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej im. Tadeusza 
Zawadzkiego „Zośki”, działającej w ramach Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 
w Grzegorzewie”. Realizacja zadania 2021- 2022. Łączne nakłady finansowe 
stanowią kwotę 71 100,00 zł. Limit wydatków na 2021 rok stanowi kwotę 
42 660,00 zł, limit wydatków na 2022 rok stanowi kwotę 28 440,00 zł, limit 
zobowiązań stanowi kwotę 28 440,00 zł. Wprowadzono zmiany 
w przedsięwzięciu. 

10. Załącznik Nr 2 Wykaz Przedsięwzięć po dokonanych zmianach otrzymuje 
brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78FFFB9E-7310-4ED0-AEF0-62D937CC4936. Podpisany Strona 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78FFFB9E-7310-4ED0-AEF0-62D937CC4936. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 

Podstawą do wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej jest 
uaktualnienie danych wprowadzonych zmianami do budżetu na rok 2021, zmiana 
w przedsięwzięciach oraz zmiana wyniku i przychodów budżetu w roku 2022. 
W roku 2021 w wyniku wprowadzonych zmian zmniejszeniu uległy wydatki na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 14 386,00 zł, W roku 
2022 zmianie uległy wydatki ogółem o kwotę 64 440,00 zł, wydatki majątkowe 
o kwotę 64 440,00 zł, inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 64 440,00 zł. 
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 
uległa zmianie w sposób następujący: 

- różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami 
bieżącymi zwiększyła się o kwotę 64 440,00 zł. 

W roku 2022 zmianie uległ wynik budżetu (zmniejszenie o kwotę 
64 440,00 zł), przychody budżetu i nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 
(zwiększenie o kwotę 64 440,00 zł).  

W załączniku nr 2 do uchwały „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadza się 
następujące zmiany: W wydatkach na programy, projekty lub zadania związane 
z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) w wydatkach majątkowych wprowadza 
się zmiany: 

1) „Budowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu 
w miejscowości Grodna”. Realizacja zadania 2019- 2022. Łączne nakłady 
finansowe stanowią kwotę 787 050,00 zł. Limit wydatków na 2021 rok stanowi 
kwotę 277 050,00 zł, limit wydatków na 2022 rok stanowi kwotę 510 000,00 zł, 
limit zobowiązań stanowi kwotę 0,00 zł. Wprowadzono zmiany 
w przedsięwzięciu. 

2) „Budowa stacji uzdatniania wody w Grzegorzewie oraz przebudowa sieci 
wodociągowej przy ul. Ogrodowej w Grzegorzewie oraz przebudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej przy ul. Ks. Szczęsnego Starkiewicza w Grzegorzewie. Limit 
zobowiązań stanowi kwotę 0,00 zł. Wprowadzono zmiany w przedsięwzięciu. 
W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe, w wydatkach 
majątkowych wprowadza się zmiany: 

1) „Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu”- 
Realizacja zadania 2021- 2021. Łączne nakłady finansowe stanowią kwotę 
520 000,00 zł. Limit wydatków na 2021 rok stanowi kwotę 520 000,00 zł, , limit 
zobowiązań stanowi kwotę 0,00 zł. Wprowadzono zmiany w przedsięwzięciu. 

2) „Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Barłogach”. Realizacja zadania 2021- 2022. Łączne nakłady 
finansowe stanowią kwotę 60 000,00 zł. Limit wydatków na 2021 rok stanowi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78FFFB9E-7310-4ED0-AEF0-62D937CC4936. Podpisany Strona 1



kwotę 36 000,00 zł, limit wydatków na 2022 rok stanowi kwotę 24 000,00 zł, 
limit zobowiązań stanowi kwotę 24 000,00 zł. Wprowadzono zmiany 
w przedsięwzięciu. 

3) „Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Bylicach- Kolonii”. Realizacja zadania 2021- 2022. Łączne nakłady finansowe 
stanowią kwotę 30 000,00 zł. Limit wydatków na 2021 rok stanowi kwotę 
18 000,00 zł, limit wydatków na 2022 rok stanowi kwotę 12 000,00 zł, limit 
zobowiązań stanowi kwotę 12 000,00 zł. Wprowadzono zmiany 
w przedsięwzięciu. 

4) „Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej im. Tadeusza 
Zawadzkiego „Zośki”, działającej w ramach Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 
w Grzegorzewie”. Realizacja zadania 2021- 2022. Łączne nakłady finansowe 
stanowią kwotę 71 100,00 zł. Limit wydatków na 2021 rok stanowi kwotę 
42 660,00 zł, limit wydatków na 2022 rok stanowi kwotę 28 440,00 zł, limit 
zobowiązań stanowi kwotę 28 440,00 zł. Wprowadzono zmiany 
w przedsięwzięciu. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78FFFB9E-7310-4ED0-AEF0-62D937CC4936. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



